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Prawie 80 tys. zgonów w wyniku biernego
palenia

W raporcie przygotowanym przez trzy renomowane europejskie instytuty badawcze podkreślono, że
bierne palenie powoduje choroby i zgony w nie mniejszym stopniu niż palenie aktywne. Zaznacza, że
więcej osób narażonych jest na bierne palenie w swoich domach, niż w miejscach pracy. Rocznie
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z powodu biernego palenia w domu umiera 72 tys. osób; ok. 7 tys. osób - traci życie w efekcie
takiego palenia w miejscach pracy.

Autorzy zaznaczają, że większość krajów unijnych wprowadziła przepisy, które ograniczają
możliwości swobodnego palenia w miejscach pracy; nakazują np. utworzenie w tym celu specjalnych
pomieszczeń. Informują też, że według badań prawne ograniczenia palenia (np. w barach
i restauracjach) nie powodują ubocznych skutków ekonomicznych. Ponadto, według raportu -
konieczna jest szersza informacja na temat biernego palenia, ponieważ w wielu krajach świadomość
społeczna na ten temat jest nadal niewystarczająca.

Zakaz palenia w miejscach publicznych obowiązuje w wielu krajach świata. Ostatnio w Polsce
w Olsztynie radni zakazali palenia pod wiatami przystanków autobusowych; taki zakaz obowiązuje
też np. w Bielsku-Białej.

Niedawno brytyjska Izba Gmin opowiedziała się za zakazem palenia w pubach i restauracjach.
W Irlandii obowiązuje całkowity zakaz palenia w miejscach pracy, a w San Francisco w USA - palić
nie można np. w parkach miejskich.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet

 
12-05-2026

Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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